
 

 

 

PORTARIA Nº.: ________/2013. 

 

 

“DESIGNA COMISSÃO TÉCNICA ESPECIAL PARA 

SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO  DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SÃO MATEUS”. 

 

A Secretária Municipal de Saúde de São Mateus, no uso de suas 

atribuições legais, conforme dispõe o inciso X, do art. 27 da Lei Municipal Nº 755, datada de 02 de 

março de 2009,  

Considerando a necessidade de provimento dos cargos temporários; 

resolve: 

Art. 1º Constituí a Comissão encarregada de supervisionar e acompanhar 

o Processo Seletivo Público destinado à seleção de candidatos para o provimento de cargos 

temporários existentes na Lei Nº 1.251/2013 da Prefeitura Municipal de São Mateus-ES, ficando 

designados para sua composição os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro: 

 

I – Jean Franco Pimenta, Advogado, Matrícula nº 66005. 

II – Márcia Cristina Borges, Psicóloga, Matrícula nº 60416. 

III – Jaqueline de Souza Gomes, Coordenador de Ações em Saúde, 

matrícula nº 6918. 

 

IV – Wagner Gomes Pinheiro, Coordenador de ações em Saúde I, 

matrícula nº 67243. 

 

Art. 2º Fica a Comissão autorizada a manter contatos com a empresa 

especializada  na realização do Processo Seletivo Público para estabelecer as condições com vistas à 

realização do mesmo, bem como, adotarem todas as providências necessárias à realização do 

Processo Seletivo Público. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e será 

extinta após a homologação do Processo Seletivo Público. 

 

São Mateus, 24 de setembro de 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mércia Monico Comério de Holanda 

Secretária de Saúde de São Mateus 

Decreto nº 6.610/2013 


